
 

Delibera n. 4/2020 del Consiglio di Amministrazione del 29/01/2020 

  Pag. 1 di 2 

OGGETTO: Incarico di Direttore Generale dell’Università del Salento. Rinnovo. 
N. o.d.g.: 03/01 Rep. n. 4/2020 Prot. n. 14270 UOR: UFFICIO PERSONALE 

TECNICO E AMMINISTRATIVO 
 
Nominativo F C A As  Nominativo F C A As 
Prof. Fabio Pollice X    Dott. Francesco Miscioscia X    
Prof. Paolo Bernardini X    Sig.ra Monica Bettassa X    
Prof. Michele Campiti X    Sig. Francesco Pio Liaci X    
Prof. Nicola Grasso X    Sig. Emanuele Pati X    
Dott. Carmine Luciano Barbetta    X Dott. Donato De Benedetto == == == X* 

Legenda: (F - Favorevole) - (C - Contrario) - (A - Astenuto) - (As - Assente) 
(X*- Assente – Svolge le funzioni di segretario verbalizzante la Dott.ssa Katya Negro incaricata dal Direttore 
Generale con nota prot.n.51511 del 17.04.2018) 
 
Collegio dei Revisori 
Nominativo P As 
Dott. Luigi Di Marco – Presidente  X 
Avv. Lamberto Romani – Componente X  
Dott.ssa Angela Nappi – Componente  X 
Dott. Arnaldo Sciolti – Supplente  X 
Dott.ssa Angela Cagnazzo – Supplente  X 
Legenda: (P - Presente) - (As - Assente) 
 
   
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  
 
UDITA    la relazione del Rettore; 
VISTO     il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del la-

voro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
VISTO l’art. 2, comma 1, lettera n) della legge 30 dicembre 2010 n. 240; 
VISTO l’art. 67, comma 3, dello Statuto d’Ateneo, che disciplina la nomina del Direttore Gene-

rale; 
VISTO il D.R. 43 del 24 gennaio 2018 con il quale è stato emanato l’avviso pubblico per la 

raccolta delle candidature disponibili a ricoprire l’incarico di Direttore Generale; 

VISTA  la Delibera del Senato Accademico n. 49 del 20/03/2018; 

VISTA  la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 91 del 28/03/2018; 

VISTO  il contratto individuale di lavoro a tempo determinato di diritto privato, sottoscritto in 
data 03/04/2018, con cui è stato conferito al Dott. Donato De Benedetto l’incarico di 
Direttore Generale dell’Università del Salento a decorrere dal 09/04/2018 (data di presa 
di servizio) e per la durata di due anni, rinnovabili. 

VISTA  la Delibera del Senato Accademico n. 9 del 20/01/2020; 

CONSIDERATA la proposta del Rettore, e tenuto conto delle ragioni da egli rappresentate, di rin-
novare l’incarico di Direttore Generale dell’Università del Salento attribuito al dott. 



 

Delibera n. 4/2020 del Consiglio di Amministrazione del 29/01/2020 

  Pag. 2 di 2 

Donato De Benedetto, dirigente a tempo indeterminato della stessa Università; 
 

DELIBERA 
 

Art. 1 Rinnovare l’incarico di Direttore Generale dell’Università del Salento, attribuito al dott. Do-
nato De Benedetto, dirigente a tempo indeterminato della stessa Università, a decorrere dal 
09/04/2020, agli stessi patti e condizioni del contratto di lavoro sottoscritto, per la durata di 
due anni. 

Art. 2 La retribuzione del Direttore Generale è definita in base ai parametri del Decreto Intermini-
steriale n. 194, in data 30 marzo 2017. La relativa spesa graverà sulla UPB: 
RIAF.RIAF1:Ufficio Stipendi, voci di spesa 10204001 “Stipendi ed altri assegni fissi - Di-
rettore Amministrativo e Dirigenti a tempo determinato”, 10204003 “Oneri previdenziali – 
Direttore Amministrativo e Dirigenti a tempo determinato” e 10204005 “I.R.A.P. – Direttore 
Amministrativo e Dirigenti a tempo determinato” del corrente esercizio finanziario. 

 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente esecutivo 

 


